Universidade Federal do Rio de Janeiro

PORTARIA Nº 458,  de 22 de janeiro de 2020

A Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE

JANEIRO, no uso de suas atribuições conferidas através da portaria 6745, de 04/07/2019,

publicada no Diário Oficial da União nº 128, de 05/07/2019.

RESOLVE:

Nomear os componentes que integram a Comissão de Biodiversidade, no

cumprimento da legislação no âmbito de seus respectivos institutos e da UFRJ como um todo.

A comissão, sob a presidência do primeiro docente, tem por objetivo:

“orientar e assessorar o cumprimento da legislação no âmbito de seus respectivos institutos e

da UFRJ como um todo, incluindo levantamento de professores que faleceram ou que se

apresentaram, mas que realizaram na UFRJ atividades em desacordo com a MP2186/19, sem

autorização ou regularização, o levantamento dos pesquisadores que precisam e querem

regularizar-se através do Termo de Compromisso, bem como prestar as orientações

necessárias ao cadastro no SisGen.

Por fim, cabe aos membros da CoordBio receber os formulários preenchidos pelos

coordenadores de pesquisas a serem regularizados e encaminhá-los à Agência UFRJ de

Inovação”.

NOME LOCALIZAÇÃO MATR.SIAPE CARGO

DANILO RIBEIRO DE

OLIVEIRA

FACULD.FARMÁCIA 2738024 ADJUNTO 4

BIANCA CRUZ NEVES INSTITUTO DE

QUÍMICA

1550489 ASSOCIADO-

1

LÍGIA MARIA MARINO

VALENTE

INSTITUTO DE

QUÍMICA

0360958 ASSOCIADO-

4

RODRIGO VOLCAN

ALMEIDA

INSTITUTO DE

QUÍMICA

1547203 ASSOCIADO-

1

KONE PRIETO FURTUNATO

CESÁRIO

FACULD NAC. DE

DIREITO

1868274 ADJUNTO-4

LIDILHONE HAMERSKI

CARBONEZI

IPPN 1843480 ADJUNTO-4

ROSANE SILVA IBCCF 6360597 ASSOCIADO-

4

JORGINALDO WILLIAM DE

OLIVEIRA

INST. BIOLOGIA 1124718

JOSE RICARDO MIRAS
MERMUDES

INST. BIOLOGIA 1734054 ASSOCIADO-

1

DIRLEI NICO IPPMG 1390876 ASSISTENTE

1

PATRICIA DIAS FERNANDES ICB 2175015 TITULAR 1

ANDREA FONSECA

GONÇALVES

FO 2967095 ADJUNTO 2

ELAINE SANTIAGO

BRILHANTE DE

ALBUQUERQUE

FACULD.FARMACIA 1888904 ADJUNTO 4

LUCIANE CLÁUDIA

BARCELLOS DOS SANTOS

SOUZA

EEFD 1288053 ASSOCIADO

1

ANNA PAUOLA TRINDADE

ROCHA PIERUCCI

INST. DE NUTRIÇÃO 1172436 ASSOCIADO

3

RENAN MORITZ VARNIER

RODRIGUES DE ALMEIDA

COPPE 1125160 TITULAR 1

ANDRÉA MEDEIROS

SALGADO

ESCOLA DE

QUÍMICA

1361989 TITULAR 1

RODRIGO PIRES DO

NASCIMENTO

ESCOLA DE

QUÍMICA

1550993 ASSOCIADO

2

MARCELO WEKSLER MUSEU NACIONAL 2791338 TITULAR

MARIA FRANCO TRINDADE

MEDEIROS

MUSEU NACIONAL 1001502 ADJUNTO 4

SHAFT CORRÊA PINTO FACULD.FARMACIA 1763523 ADJUNTO 4

WILLIAN JONIS ANDRIOLI FACULD.FARMÁCIA 1994895 ADJUNTO 4

PABLO RODRIGUES

GONÇALVES

NUPEM 2527355 ASSOCIADO

2

SILAS PESSINI RODRIGUES XERÉM 1541820 ADJUNTO 2

WILLIAM CORREA

TÁVARES

XERÉM 3053773

MATEUS GOMES DE GODOY MICROBIOLOGIA 1029340 ADJUNTO 1

ISABELA BARBOSA RAMOS IBqM 1871234 ADJUNTO 3

   Denise Maria Guimarães Freire
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa

CDC/cdc

Essa portaria será publicada no BUFRJ nº7 de 13/02/2020